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RNC. 4-0100730-4
Afic del Formento a la Vivienda
BALANCE GENERAL AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2016
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTLS

DISPONIBILIDADES( NOTA 1) 78,185,420.10
PRESTAMOS POR COBRAR (CARTERA EN
RECUPERACION} 23,366,008.88

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 101,551,428.98

ACTIVO NO CORRIENTE
BIENES EN USONETO (NOTAZ Y 3) 1,372,896,847.61
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 1,372,896,847.61

ACTIVO DIFERIDOS

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO 11,067,784.15

11,067,784.15
TOTAL ACTIVOS 1,485,516,060.74
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 64,259,712.61
VALORES PENDIENTE POR PAGAR DGII 85,097,973.66
RETENCIONES POR PAGAR 33,153,350.41
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 182,511,036.68

PATRIMONIO
PATRIMONIO PUBLICO DOMINICANO

CAPITAL FISCAL 492 ,546,647.08
RESULTADO DEL PERIODO ANTERIOR 808,093,716.05
RESULTADO DEL PERIODO 2,364,060.93
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 1,485,516,060.74
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Preparador por: Enc. Depto. Contabilidad
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MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
RNC. 4-0100730-4
Aflo del Fomento a la Vivienda

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA 1: Disponibilidades en Cuentas Bancarias Banreservas

Al 31 de Noviembre del Ejercicic Fiscal 2016, en lo que respecta a las cuentas bancarias institucionales

presentan un balance de RDS segun el siguiente detalle:

PARTIDAS
Cuenta Operativa
Cuenta Recaudadora
Cuenta Financiando Microempresarios
Cuenta Fondos Reponibles para las Gobernaciones Provinciales
Cuenta Unica del Tesoro (CUT)
Cuenta Colectora {Ingresos pendientes a transferir a Recaudadora)
TOTAL

NOTA 2: Bienes de uso (Activos No Financieros)

2016

2,353,946.96
6,545,478.63
541,843.77

68,740,147.74

78,185,420.10

Al 30 de Septiembre del Ejercicio Fiscal 2016, el balance de Ia cuenta de Activos No Financieros (Netos)

PARTIDAS
Terrenos
Edificaciones
Muebles de oficina y estanteria
Muebles de alojamientp
Equipos de computo
glectrodomesticos
Otros mobiliarios y equipo no identificadps
Equipos y aparatos Audiovisuales
Camaras fotograficas y de video
Equipos Recreativos
Equipo Medico y de Laboratorio
Equipo Meteorslgico y Sismologico
Automoviles y camiones
Equipo de Elevacion
Otros equipos de transporte
Maquinarias y Equipo Agropecuaria

2016

911,723,381.00
409,189,262.00
30,235,257.65
2,425,852.29
50,175,712.52
6,188,850.34
4,185,420.23
183,757.95
597,285.44
428,636.23
55,728.00
33,872.00
573,133,075.76
3,798,340.00
46,626,253.66
22,500.00

DEPRECIACION ACUMULAOA

0.00
24,588,080.70
15,344,000.50

2,075,242.90
44,428,350.37
4,670,883.76
2,499,525.46
45,240.53
374,284.61
164,247.54
55,334.39
33,872.00
530,525,849.57
1,906,764.77
46,482,926.14
17,469.33

VALOR EN LIBRO

911,723,381.0C
384,200,181.30
10,895,257.15
346,705.35
5,747,362.15
1,517,566.58
1,685,854.77
138,517.42
223,000.83
264,388.69
393.61

0.00
42,607,226.19
1,891,575.23
143,327.52
5,030.67



Magquinarias y Equipo Industrial

Maquinarias y Equipo de Construccion

Sistema de aire acondicionados y calefaccion

Equipos de comunicacicn, telecomunicaciones
Equipos de Generacion Electrica, Aparatos y accesorios Electricos
Herramientas y Maquinarfas-Hearramientas

Otros Equipos

Equipo de Seguridad

Programas de informatica v base de datos
Antiguedades, bienes Artisticos y otros bienes de artes
Total de bienes en uso

Menos:

Depreciacion de bienes en uso

Total Activos No Financieros (Netos)

NOTA3: Depreciacion

113,322.41
18,823.30
1,823,427.81
11,678,015.82
11,988,184.22
80,223.20
189,843.06
370,520.00
4,274,035.43
181,000.00
2,069,728,720,42

696,831,872.81
1,372,896,847.61

Este monto corresponde a gastos de depreciacion realizada durante el ejercicio fiscal 30/11/2016
por un monto ascendente a RDS 696,831,872.81, por lo tanto no se incluye como partida presupu-

estaria.

65,920.21
17,712.09
800,233.41
11,440,063.34
3,266,197.66
15,590.54
85,739.87
12,350.60
3,506,992.12

696,831,872.81

47,402.20
1,111.21
1,023,194.40
237,952.58
8,721,986.56
60,632.25
104,103.19
358,169.40
767,043.31
181,000.00
1,372,896,847.61



MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
RNC. 4-0100730-4
Afto del Fomento a la Vivienda
RESULTADO DE OPERACIONES AL MES DE NOVIEMERE DEL 2016,

(VALORES EN RDS)
INGRESOS FONDO 0100 720,464,293.54
INGRESOS EXTRA-PRESUPUESTARIOS FONDO 2078 239,788,368.20
INGRESOS FONDO 1955 15,567,571,771.42
INGRESOS FONDO 5010 2,000,006.00

TOTAL INGRESOS

GASTOS CORRIENTES

2.1 SERVICIOS PERSONALES:

2.1.1 REMUNERACIONES

2.1.2 SOBRESUELDOS

2.1.4 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL Y RIESGO LABORAL

2.2 SERVICIOS NO PERSONALES:
2.2.1 SERVICIOS BASICOS

16,529,824,433.,22

490,658,548.47
117,384,317.3¢
4,198,500,00
32,337,960.53

32,842,428.74

2.2.2 PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION 4,712,795.78
2.2.3 VIATICOS 8,748,967.50
2.2.4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 250,032.62
225 ALQUILERES Y RENTAS 12,271,443.64
2.2,6 SEGUROS 32,903,747.66
2.2.7 SERVICIOS DE CONSERVACION, REP MENORES E INST. TEMPORALES 19,813,224,02
2.2.8 DTRDS SERVICIOS Nr> PERSONALES 2,564,296,54

23 MATERIALES Y SUMINISTROS
2.3.1 ALIMENTDS ¥ PRODUCTOS AGRDFORESTALES

20,902,787.98

2.3.2 TEXTILES Y VESTUARIDS 1,860,073.28
2.3.3 PRDDUCTOS DE PAPEL, CARTIN E IMPRESOS 879,762.40
2.3.4 PRDDUCTOS FARMACEUTICOS -
2.3.5 PRDDUCTOS DE CUERD, CAUCHD Y PLASTICC 953,283.32
2.3,6 PRODUCTOS DE MINERALES, METALICDS Y NO METALICOS 377,115.19
23.7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTDS QUIMICOS Y CONEX0S 48,491,505.28
2.3.9 PRDDUCTOS Y UTILES VARICS 5,303,531.22
TRANSFERENCIAS

2.4.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTCOR PRIVADO 7.943,148.90

2.4.3. TRANSFERENCIAS CDRRIENTES AL GOBIERNC GENERAL LOCALES
2.4.7. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTDR EXTERND

9,651,971,598.13

249 TRANSFERENCIAS CCRRIENTES A DTRAS INSTITUCIDNES PUBLICAS 110,169,320.65

2.5.3. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GORIERND GENERAL LDCALES 5,914,840,054.49
2.6.1. MOBILIARIO Y EQUIPD 2,029,655.83
2.6.2. MDBILIARIO Y EQUIPD EDUCACIONAL ¥ RECREATIVD 35,554.47
264 DTROS EQUIPDS DE TRANSPORTE 47,100.00
2.6.5 MAQUINARIA, DTRDS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 398.498.29
2.6.6 EQUIPD DE DEFENSA Y SEGURIDAD 370,520.00
2.6.8 BIENES INTANGIBLES 0.00
4.2.1 DISMINUCION DE CTAS. POR PAGAR A CORTD PLAZO DEUDAS ADM, 2,000,000.00

TOTAL GASTOS CORRIENTES

DIFERENCIA

16,527,459,772.29

2,364,660.93
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